
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №9»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь) 

  

П Р И К А З 
                                                                

2 сентября  2024  г.                                                              № 421 

 

Об организации бесплатного 

питания (завтрак) 

обучающихся 1-4ых классов 

в 1 полугодии 2024-2025 

учебного года 

 

 

 

В соответствии с ч.1, ч.4 ст.37, ч.1 ст.41 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-2О «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», п.2.4.6. постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», постановлением Совета министров Республики  Крым от 

09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся Муниципальных общеобразовательных 

организаций», постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 29.12.2023 № 7226 «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Симферополя Республики от 

02.09.2020 №4985 «О финансировании расходов по организации питания в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и признании 

утратившим силу постановления Администрации г. Симферополя от 

29.12.2017 №4906 «О финансировании расходов по организации питания в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым»,  

постановлением Администрации города Симферополя республики Крым от 



 

29.12.2020 № 7636 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации за 

питание обучающихся льготных категорий в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, получающих образование на дому», 

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 

04.04.2022 № 1229 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений из числа 

прибывших лиц», с целью обеспечения контроля за организацией 

бесплатного горячего питания в МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь в 

2024-2025 учебном году 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Обеспечить  со 2 сентября  2024  года  бесплатным горячим питанием (на 

сумму 73 руб. 71 коп на 1 человека в день)  обучающихся 1-4ых классов  в 

количестве 251 человека. 

 

2. Утвердить списки обучающихся 1-4ых классов, получающих бесплатное 

одноразовое питание (завтраки) (Приложение 1) 

 

3. Определить время завтраков обучающихся 1-4 классов: 

1АБ - 9.10 - 9.30 

2АБ, 3А - 10.10 - 10.30   

3Б, 4АБ - 11.15 – 11.40 

 

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-

4ых классов заместителя директора Дёмину Е.О.  

 

5. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся в своих 

классах учителей начальных классов: 

3-А – Ковалёва Г.И.    1-А – Проничева О.В. 

3-Б – Томилова И.Г.    1-Б – Прочитанская С.А. 

4-А – Глушкова Т.О.    2-А – Острогляд Л.П. 

4-Б – Киш Н.Ю.     2-Б – Кошелева В.Н. 

 

6. Возложить персональную ответственность за сопровождение детей в 

столовую, обязательное присутствие при приёме пищи детьми и 

обеспечение надлежащего порядка на классных руководителей 1-4ых 

классов. 



 

7. Возложить ответственность за предоставление своевременной и 

достоверной заявки на необходимое количество бесплатных завтраков, а 

также ведение табеля учёта выданных завтраков на классных 

руководителей начальных классов. 

 

8. Сдачу отчётности в бухгалтерию управления образования возложить на 

заместителя директора Дёмину Е.О.  

9.  

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                          Т.В. Иванова 

 

 

С приказом ознакомлены:         Дёмина Е.О. 

Проничева О.В.       Ковалёва Г.И. 

Прочитанская С.А.      Томилова И.Г. 

Острогляд Л.П.       Глушкова Т.О. 

Кошелева В.Н.       Киш Н.Ю. 

 

  


		2024-09-06T13:25:08+0300
	Иванова Татьяна Васильевна




